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Vouchery szkoleniowe a wyniki rynku pracy w Chile. 

 

Autorzy artykułu oceniają wpływ programu voucherów szkoleniowych w Chile na dwa wyniki 

rynku pracy: miesięczne zarobki oraz prawdopodobieństwo zatrudnienia. Program ten 

wprowadzony w 2011 roku nazywał się Bono Trabajador Activo (BTA) i miał na celu 

zwiększenie zatrudnialność i mobilność pracy poprzez szkolenia. Na program składało się 

stypendium publiczne pozwalające uczestnikom na wybranie przedmiotu treningu 

zawodowego z listy wcześniej przygotowanej przez instytucję zajmującą się szkoleniami 

i zatrudnieniem w Chile (ang. the National Training and Employment Service – SENCE). 

Osoby kwalifikujące się do udziału w programie musiałby być oficjalnie zatrudnione 

lub od niedawna bezrobotne, ale posiadające wcześniej oficjalne zatrudnienie (musiały 

posiadać udokumentowanych sześć wpłat do systemu ubezpieczenia społecznego w ciągu 

roku przed złożeniem zgłoszenia do programu). Wymagane także było średnie miesięczne 

wynagrodzenie w wysokości 1200 dolarów amerykańskich. Program został zawieszony 

w 2015 roku, a niniejszy artykuł bada pierwszą grupę beneficjentów BTA biorących udział 

w szkoleniach w 2011 roku. W badaniu wykorzystano szczegółowy zestaw danych 

administracyjnych pochodzących z urzędów pracy oraz systemu ubezpieczeń na wypadek 

bezrobocia. Autorzy badania połączyli estymatory dopasowania i różnicy w różnicy, 

aby zmierzyć omawiane skutki w ciągu pięciu lat po zgłoszeniu się do programu. Główne 

wyniki niniejszego badania wskazują, że vouchery szkoleniowe mają ogólny pozytywny 

wpływ na zarobki, wynoszący 3,2 procent, a także mały negatywny wpływ na zatrudnienie 

formalne. Rezultaty analizy wskazują, że program w szczególności poprawiał wysokość 

zarobków osób mniej wykształconych. Dowody doświadczalne dotyczące skutków 

programów szkoleniowych w Ameryce Łacińskiej i na Karaibach są ograniczone 

w porównaniu do literatury na temat rozwiniętych gospodarek i przedstawiają efekty 

krótkotrwałe. 


